
1 
 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 20.03.2023  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. 

Mírová 49 

89. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Lindu Dlouhou a ověřovateli 
zápisu paní Lucii Matuškovou a pana Romana Tomicu. 

90. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Projekt výstavby nové Základní školy Řepiště, projednání realizace, výběr 

zhotovitele, financování, 
4. Různé, 
5. Rozpočtové opatření, 
6. Závěr. 

91. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí starostou obce podané námitky k Usnesení 
zastupitelstva obce Řepiště ze dne 22.02.2023 týkající se Změny č. 2 Územního plánu 
Řepiště. 

92. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhoduje o starostou obce podaných námitkách k Usnesení 
zastupitelstva obce Řepiště ze dne 22.02.2023 takto: usnesení zastupitelstva obce ze dne 
22.02.2023 týkající se Změny č. 2 Územního plánu Řepiště zůstává beze změn, námitky 
nenapadají nesprávnost zápisu a usnesení, ale konstatují nesouhlas s přijatými 
usneseními. 

93. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení 
z 3.zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.02.2023. 

94. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí aktuální stav přípravy realizace projektu 
„Základní škola Řepiště“, výběrového řízení na zhotovitele stavby, zajišťování 
financování stavby a předpokládaného harmonogramu výstavby. 

95. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektu „Základní škola Řepiště“, 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/22_163/0015448. 

96. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektů “Základní škola Řepiště – 
odborné učebny“, CZ.06.04.01/00/22_111/0001601, a realizaci projektu „Základní škola 
Řepiště – učebny II“. 

97. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektu „Centrum obce Řepiště“, 
ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0232. 

98. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, přidělit veřejnou zakázku „Základní škola Řepiště, zhotovitel“ 
účastníku č. 5, společnosti KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod, Spojů 835/2, 708 00 
Ostrava – Poruba, IČ: 05264758, který splnil veškeré zákonné požadavky a požadavky 
zadavatele a nabídl nejnižší nabídkovou cenu díla 69.671.257,01 Kč bez DPH, tj. 
84.302.220,98 Kč včetně 21% DPH, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

99. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

89. 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

95. 

96. 

97. 

98. 

99. 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 20.03.2023 

ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Repištích na ul. 
Mírová 49 

Zastupitelstvo obce Repiště určuje zapisovatelem paní Michaelu  Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Lindu Dlouhou a ověřovatel 

zápisu paní Lucii Matuškovou a pana Romana Tomicu. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení, 

2. Kontrola usnesení, 

3. Projekt výstavby nové Základní školy Řepiště, projednání realizace, výběr 
zhotovitele, financování, 

4. Různé, 

5.. Rozpočtové opatření, 
6. Závěr. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí starostou obce podané námitky k Usnesení 
zastupitelstva obce Řepiště ze dne 22.02.2023 týkající se Změny č. 2 Územního plánu 
Řepiště. 

Zastupitelstvo obce Řepiště rozhoduje o starostou obce podaných námitkách k Usnesení 
zastupitelstva obce Řepiště ze dne 22.02.2023 takto: usnesení zastupitelstva obce ze dne 
22.02.2023 týkající se Změny č. 2 Územního plánu Řepiště zůstává beze změn, námitky 

nenapadají nesprávnost zápisu a usnesení, ale konstatují nesouhlas s přijatými 
usneseními. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení 

z 3.zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.02.2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí aktuální stav přípravy realizace projektu 
„Základní škola Repiště“, výběrového řízení na zhotovitele stavby, zajišťování 

financování stavby a předpokládaného harmonogramu výstavby. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektu „Základní škola Řepiště“, 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/22 163/0015448. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektů “Základní škola Řepiště — 
odborné učebny“, CZ.06.04.01/00/22 111/0001601, a realizaci projektu „Základní škola 

Repiště — učebny II“. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektu „Centrum obce Řepiště“, 
ITIOMO73.5.2/027/IROP/05/0232. 

Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, přidělit veřejnou zakázku „Základní škola Řepiště, zhotovitel“ 
účastníku č. 5, společnosti KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod, Spojů 835/2, 708 00 

Ostrava — Poruba, IČ: 05264758, který splnil veškeré zákonné požadavky a požadavky 
zadavatele a nabídl nejnižší nabídkovou cenu díla 69.671.257,01 Kč bez DPH, tj. 
84.302.220,98 Kč včetně 21% DPH, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

l



2 
 

pozdějších předpisů, přidělit veřejnou zakázku „Základní škola Řepiště, zhotovitel“ 
v případě neuzavření smlouvy o dílo s účastníkem prvním v pořadí účastníku druhému v 
pořadí č. 11, společnosti Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín,, IČ: 28315669, který 
splnil veškeré zákonné požadavky a požadavky zadavatele a nabídl druhou nejnižší 
nabídkovou cenu díla 71.290.283,32 Kč bez DPH, tj. 86.261.242,82 Kč včetně 21% 
DPH, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

100. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, přidělit veřejnou zakázku „Základní škola Řepiště, zhotovitel“ 
v případě neuzavření smlouvy o dílo s účastníkem prvním v pořadí a ani s druhým 
v pořadí účastníku třetímu v pořadí č. 2, společnosti PSG Construction a.s., Napajedelská 
1552, 765 02 Otrokovice, IČ: 05042020, který splnil veškeré zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele a nabídl třetí nejnižší nabídkovou cenu díla 72.329.405,15 Kč bez 
DPH, tj. 87.518.580,23 Kč včetně 21% DPH, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

101. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje radu obce Řepiště uzavírat případné dodatky ke 
smlouvě o dílo na stavbu „Základní škola Řepiště – zhotovitel“. 

102. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ČR 
z Operačního programu Životní prostředí EU na projekt 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/22_163/0015448 s názvem „Základní škola Řepiště“, na výstavbu 
nové budovy v pasivním energetickém standardu, celkové náklady 107.111.931,- Kč, 
poskytnutá dotace maximálně 50.567.883,50 Kč. 

103. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z Integrovaného regionálního operačního programu EU na projekt 
CZ.06.04.01/00/22_111/0001601 s názvem „Základní škola Řepiště – odborné učebny“ 
celkové náklady 7.657.287,58 Kč, poskytnutá dotace 6.891.558,82 Kč, realizace do 
31.08.2024, včetně podmínek rozhodnutí. 

104. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválení programového rámce Strategie 
Ostravské metropolitní oblasti Zastupitelstvem města Ostravy dne 22.2.2023, jehož 
součástí je projektový záměr „Centrum obce Řepiště“, 
ITIOMO/3.5.2/027/IROP/05/0232, s dotací EU na projekt ve výši maximálně 
12.505.625,- Kč. 

105. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí indikativní nabídku na poskytnutí 
investičního úvěru od České spořitelny a.s. ze dne 08.03.2023 na částky 20 a 40 miliónů 
Kč na spolufinancování vlastního podílu na realizaci projektu Základní škola Řepiště. 

106. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje prodej finančního majetku obce Řepiště – portfolia 
u J&T BANKY, a.s. v celkové hodnotě k 28.02.2023 ve výši 36.984.381,89 Kč a 
pověřuje radu obce Řepiště schvalovat jednotlivé postupné prodeje investičních nástrojů 
dle aktuální situace cash-flow dle potřeby v průběhu roku 2023 a 2024. 

107. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Písemnou zprávu o plnění přijatých opatření 
potřebných k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření obce 
Řepiště za rok 2021 zaslanou Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje dne 
27.02.2023. 

108. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce dle stavu k 28.2.2023: 
Příjmy celkem     6.466.853,54 Kč (12,61%),  
Výdaje celkem             3.377.001,17 Kč (6,78 %), 

  Rozpočtový přebytek             3.089.852,37 Kč, 
Financování             -3.089.852,37 Kč. 

pozdějších předpisů, přidělit veřejnou zakázku „Základní škola Řepiště, zhotovitel“ 
v případě neuzavření smlouvy o dílo s účastníkem prvním v pořadí účastníku druhému v 
pořadí č. 11, společnosti Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín,, IČ: 28315669, který 

splnil veškeré zákonné požadavky a požadavky zadavatele a nabídl druhou nejnižší 
nabídkovou cenu díla 71.290.283,32 Kč bez DPH, tj. 86.261.242,82 Kč včetně 21% 

DPH, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

100. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, přidělit veřejnou zakázku „Základní škola Řepiště, zhotovitel“ 
v případě neuzavření smlouvy o dílo súčastníkem prvním v pořadí a ani s druhým 

V pořadí účastníku třetímu v pořadí č. 2, společnosti PSG Construction a.s., Napajedelská 
1552, 765 02 Otrokovice, IČ: 05042020, který splnil veškeré zákonné požadavky a 

požadavky zadavatele a nabídl třetí nejnižší nabídkovou cenu díla 72.329.405,15 Kč bez 
DPH, tj. 87.518.580,23 Kč včetně 21% DPH, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 

101.Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje radu obce Řepiště uzavírat případné dodatky ke 
smlouvě o dílo na stavbu „Základní škola Repiště — zhotovitel“. 

102.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ČR 
z Operačního programu Životní prostředí EU na projekt 

CZ.05.5.11/0.0/0.0/22 163/0015448 s názvem „Základní škola Řepiště“, na výstavbu 
nové budovy v pasivním energetickém standardu, celkové náklady 107.111.931,- Kč, 

poskytnutá dotace maximálně 50.567.883,50 Kč. 

103.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
z Integrovaného regionálního operačního programu EU na projekt 
CZ.06.04.01/00/22 111/0001601 s názvem „Základní škola Řepiště — odborné učebny“ 

celkové náklady 7.657.287,58 Kč, poskytnutá dotace 6.891.558,82 Kč, realizace do 
31.08.2024, včetně podmínek rozhodnutí. 

104.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválení programového rámce Strategie 
Ostravské metropolitní oblasti Zastupitelstvem města Ostravy dne 22.2.2023, jehož 

součástí je projektový záměr „Centrum obce Řepiště“, 
ITIOMO7/3.5.2/027/IROP/05/0232, sdotací EU na projekt ve výši maximálně 

12.505.625,- Kč. 

105.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí indikativní nabídku na poskytnutí 
investičního úvěru od České spořitelny a.s. ze dne 08.03.2023 na částky 20 a 40 miliónů 

Kč na spolufinancování vlastního podílu na realizaci projektu Základní škola Repiště. 

106. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje prodej finančního majetku obce Řepiště — portfolia 
u JET BANKY, a.s. vcelkové hodnotě k 28.02.2023 ve výši 36.984.381,89 Kč a 

pověřuje radu obce Řepiště schvalovat jednotlivé postupné prodeje investičních nástrojů 
dle aktuální situace cash-flow dle potřeby v průběhu roku 2023 a 2024. 

107.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Písemnou zprávu o plnění přijatých opatření 

potřebných k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření obce 
Řepiště za rok 2021 zaslanou Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje dne 

27.02.2023. 

108.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce dle stavu k 28.2.2023: 
Příjmy celkem 6.466.853,54 Kč (12,61%), 
Výdaje celkem 3.377.001,17 Kč (6,78 %), 

Rozpočtový přebytek 3.089.852 37 Kč, 
Financování -3.089.852 37 Kč.



3 
 

109. Zastupitelstvo obce Řepiště stanovuje, že u smluv, o jejichž uzavření rozhodovalo 
původně zastupitelstvo obce, bude jejich dodatky schvalovat rada obce Řepiště, pokud 
nepatří do pravomocí zastupitelstva obce nebo pokud si to zastupitelstvo obce nevyhradí. 

110. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis revizní komise DSO Region Slezská 
brána č. 1/2023 ze dne 18.01.2023. 

111. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí nové Stanovy Dobrovolného svazku obcí 
Region Slezská brána schválené zástupci členských obcí dne 23.02.2023. 

112. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy, které 
upravuje rozpočet obce 2023 následovně: 

Příjmy celkem     65.243.000,- Kč,  
Výdaje celkem           108.698.000,- Kč, 
Rozpočtový schodek           - 43.455.000,- Kč, 
Financování    43.455.000,- Kč. 

Rozpočtový schodek ve výši mínus 43.455.000,- Kč bude uhrazen použitím rezervy 
z předchozích let (prodej finančního majetku obce) a částečně snížením stavu finančních 
prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

113. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2023, Aktualizace č. 1, v celkové výši 73.923.000,- Kč dle přílohy. 

114. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 5. zasedání zastupitelstva dne 
20.06.2023. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.   

 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.03.2023  

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r.         ……………………… 

 

Starosta obce:                     
 
Rostislav Kožušník, v.r.  Podpis: ………………………. Dne: 29.03.2023 

 

Ověřovatelé zápisu:              
 
Ing. Lucie Matušková , v.r.  Podpis: ……..............................  Dne: 29.03.2023 

Roman Tomica, v.r.   Podpis: ……………………….. Dne: 29.03.2023 

 

109.Zastupitelstvo obce Řepiště stanovuje, že u smluv, o jejichž uzavření rozhodovalo 
původně zastupitelstvo obce, bude jejich dodatky schvalovat rada obce Repiště, pokud 

nepatří do pravomocí zastupitelstva obce nebo pokud si to zastupitelstvo obce nevyhradí. 

110.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis revizní komise DSO Region Slezská 

brána č. 1/2023 ze dne 18.01.2023. 

111.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí nové Stanovy Dobrovolného svazku obcí 
Region Slezská brána schválené zástupci členských obcí dne 23.02.2023. 

112.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy, které 

upravuje rozpočet obce 2023 následovně: 
Příjmy celkem 65.243.000,- Kč, 

Výdaje celkem 108.698.000,- Kč, 
Rozpočtový schodek - 43.455.000,- Kč, 

Financování 43.455.000,- Kč. 

Rozpočtový schodek ve výši mínus 43.455.000,- Kč bude uhrazen použitím rezervy 

z předchozích let (prodej finančního majetku obce) a částečně snížením stavu finančních 
prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

113.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2023, Aktualizace č. 1, v celkové výší 73.923.000,- Kč dle přílohy. 

114.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 5. zasedání zastupitelstva dne 
20.06.2023. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce. 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.03.2023 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, VC 2 

Starosta obce: 

Rostislav Kožušník, v.r. Podpis: Dne: 29.03.2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Lucie Matušková, v.r. Podpis: Dne: 29.03.2023 

Roman Tomica, v.r. Podpis: Dne: 29.03.2023


